
iT*9oa W .'
Kifli*x,-s*!

Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
OpStina Pri5tina - Municipality of prishtina

ot-L55
Ne baz€ te nenit 2lL dhe 44 G LigJit r.. 05 ,t*t,r" C"ret"Zyrtare e Republik,Os sd Kosov6s nr. 20121 qershor20l6),nenit 17, piki"d" te Ligiit p€r Veteqeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 dt.20.02.2008 dhe nenit l5 pika "d" e Statutit te Komunes s€ prishtines Nr.l l0-3g 1 dt.
25.02.2010, dhe duke vendosur sipas kErkeses 05nr.350/03-343g8llg dt.13.02.2019, te kerkuesit,
investitorit'6Trio Construction" sh.p.k. me adres€ n6 rr."Gazmend Zajmi,,, p.nr., n€, prishtine, per
miratimin e korrigjimit td Vendimit per caktimin e kushteve ndertimorl 05nr.350/02 - 0194539/lg
dt.13.12.2018, te leshuara nga kjo Drejtori, me an€ t€ cilit jane caktuar kushtet nd€rtimorerper hartimin e
dokumentacionit ndertimor - projektit kryesor, p€r ndertimln e nderteses shumebanesore rne afarizem, nE
kuader te n€ntEr€sisE "B-1", blloku urban "b_03", te Planit Rregullues "Muhaxhir6t', dhe pZHU, n6
PrishtinE, Drejtoria e Urbanizmit ne procedurd administrative, me date 28.0Z.ZOl9, merr k€ite:

VENDIM
PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESTUTN E VENDIMIT PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDE,RTIMoRE 05

NR.3s0/02 _ 0194s39t 18 DT. I 3. 12.201 8

I. Korrigiohen kushtet nd€rtimore, te miratuara me Vendimin p€r caktimin e kushteve ndertimore
05nr.350/02-0194539118 dt.13.12.2018 te l€shuara nga Drejtoria e Urbanizmit e Komungs se
Prishtin€s, sipas kerkeses 05nr.350103-34395119 dt.l3.O2.2Olg, n€ emer t€ pronar€ve Nazmi,
Shefki, Fitnete, Liridon, Lorik Visoka, Drita Jakupi Visoka, Ilir, Sabri, ejet, albulena, Agron
Sogojeva nga Prishtina, me investitor "Trio Construction" sh.p.k. Com", me seli ne prishiine, me
an0 te t€ cilit Vendim, jand caktuar kushtet nd€rtimore per hartimin e dokumentacionit ndertimor -projektit kryesor, p€r lejimin e ndertimit t€ nddrtes€s shume banesore dhe afariste, n€ kuader tE
nEnt€r€sisd "B-1", bllokut urban "b_03", t€ Planit Rregullues "Muhaxhirgt" dhe pZHU, ne prishting,
konketisht n€ kuad€r te parcelave kadastrale nr.2759-2 dhe 2759-3 ZK prishtine, rne trajtim edhe
t€ pjes€s se parceles kadastrale nr.2674-0 ZK Prishtin€ (pjes€n brenda vijes rregulluese, ne pronesi
komunale, n€ k€mbim me pjes€n e parcelEs kadastrale nr.2759-2 ZK Prishtin€]ne prongsi private,
sip6rfaqja jashte vijes rregulluese).

ll. Korrigjimi behet nE shtojcEn grafike te Vendimit 05nr.350/02-Ol9453glt8 dt.l3.t2.z}lg,
respektivisht ne manualin, ku prezentohet 'propozimi pir kAmbim' tE punuar nga kompania
gjeodete e licencuar "Geo-Group" sh.p.k. me licence nr.i2, e cila i bashkangjitet ketif Vendimi.lll. Me kete Vendim, konigjohet Vendimi 05nr.350/02-0194539118 dt.t3.lZ:2018, p6r caktimin e
kushteve nd€rtimore p€r hartimin e dokumentacionit ndertimor per lejimin e nd6rtimit t6 ndertesgs
shum€banesore me afarizEm, t€ l€shuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komun6s s€ Irrishtin€s dhe i
njejti do t€ prodhoj efekte juridike nga dita e miratimit te tij.

Arsyetim

Investitori "Trio Construction" sh.p.k. me seli n€ Prishtine, me certifikat6 tE biznesit nr. 70583860,
dhe p€rfaqesues/pronar Hasan Guney Demir, me kerkesen 05nr.3 5 0/ 03-34398/ lg dt.l3 .02.20 I 9, ka kerkuar
nga Drejtoria e Urbanizmite Komun€s s€ Prishtin€s, miratimin e korrigjimit t6 Vendimit 05nr.350/02-
0194539/18 dt.13.12.2018, me t€ cilin jane p€rcaktuar kushtet ndertimore p€r hartimin e d6kumentacionit
nd€rtimor€ pEr lejimin e nd€rtimit t€ nd6rtes0s shum€banesore me afariz€m, sipas pilrshkrimit dhe
lokacionit te p€rshkruar ne piken I. t6 dispozivit te ketij vendimi.
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Bashk€ngjitur rne k€rkes6, k€rkuesi ka prezantuar:
- Vendimin per caktimin e kushteve ndErtimore 05nr.350/02-0194539118 dt.13.12.2018, te

lBshuar nga kjo Drejtori;
- Ivlanualin'propozimi pdr khmbim'te punuar nga kompania gjeodete e licencuar "Geo-Group"

sh.p.k. me licenc€ nr.52;
- Licencen p€r kryerjen e matjeve kadastrale nr.52 tE kompanis€ gjeodete 'oGeo-Group" sh.p.k;
- Certifikate e regjistrimit tE kompanis6 gjeodete "Geo-Group" sh.p.k me nr.600910419

Drejtor:ia e Urbanizmit e KomunEs s€ Prishtin6s, pas shqyrtimit tE k6rkeses, dokumentacionit t6
prezantuar, konsultimin e rregullativ6s ligjore nE fuqi, dokumentet e planifikimit hap€sinor p€r hap€siren,
dhe hulumtimit te arkivit te kEsaj drejtorie, ka konstatuar se, me Vendimin p€r caktimin e kushteve
nd€rtimore 05nr.350/02-0194539/18 dt.13.12.2018, n€ emdr te pronareve Nazmi, Shelki, Fitnete, Liridon,
Lorik Visoka, Drita Jakupi Visoka, Ilir, Sabri, Ajet, Albulena, Agron Sogojeva nga Prishtina, me investitor
"Trio Construc:tion" sh.p.k. Com", me seli n€ PrishtinE, me ane t€ t€ cilit Vendim, jan€ caktuar kushtet
ndijrtimore pdr hartimin e dokumentacionit ndErtimor - projektit kryesor, p€r lejimin e nddrtimit tE te
nd€rtes6s shunt0 banesore dhe afariste, n€ kuad€r t€ ndnt€r€sis€ "8-1", bllokut urban "b_03", t€ Planit
Rregullues "M,uhaxhiret" dhe PZHU, n€ Prishtine.

Drejtoria e Urbanizmit e Komun€s se Prishtin€s, pas shqyrtimit tE kErkes€s, dokumentacionit t€
prezantuar, konsultimin e rregullativds ligjore nE fuqi, dokumenteve t€ planifikimit hap0sinor p€r hapesir€n
n€ {ale, ka konstatuar se, duhet t€ behet korrigjimi i Vendimit te lartEcekur, pErkatCIsisht ndryshimin e
manualit p€r propozim t€ k€mbimit, te punuar nga kompania gjeodete e licencuar "Geo-Group" sh.p.k. me
licenc€ nr.52, e qd konkretisht ka te beje me kEmbimin e pjeses s€ parcel€s kadastrale nr.2674-0 ZK
Prishtin€ ne pronesi komunale -pjes€n brenda vijes rregulluese, me pjes6n e parceles kadastrale nr.2759-2
ZK Prishtin€, ne prones.i private, siperfaqja jashte vij€s rregulluese e planifikuar me Planin Rregullues
"Muhaxhir€t", p6r rrug€ publike. Ndryshimi ne manual ka t€ b€jE me ndryshimin e form€s sE sipa€rfaqes
pEr k€mbim te pjesds s€ parcelEs kadastrale 2674-0 ZK Prishtin€ n€ pron6si komunale, ku sip€rfaqja e
propozuar per k6mbim mbetet e njejte, por q€ ky ndryshim ka rrjedhe si pasoj€ pas vazhdimit tE procedurave
tE k€mbimitngaanae investitorit, nE drejtorite perkatese, ku njE pjes€ e sip€rfaqes s€ propozuar p€r kembim
t€ parceles s€ lart€cekur ka dale tE jet6 pronE private pas v6rtetimit t€ pronesis6 nga ana n0 Drejtorin€ e
Kadastrit, e qE ky ndryshim duhet t€ jet€ n€ t€resi sipas manualit te bashkangjitur k.Etij Vendimi si dhe
pershkrimit n€ piken I. t€ dispozitivit te k€tij Vendimi.

Andaj, bazuar nE tE th€nat e lartsh€nuara dhe rregullativEn ligjore ne fuqi, u konstatua se korrigjimi
i k€rkuar, nuk iishte nC kund€rshtim me kriteret e parapara me Planin Rregullues "Muhaxhiret" dhe PZHIJ,
andaj, kjo drejtori, vendosi qe i njejti korrigjim, t€ miratohet pErmes kEtij vendimi, sipas pershkrimit n€
pik6n I. te dispozitivit te k6tij Vendimi.
Bazuar ne dispozitat ligjore tE p6rmendura, ky organ vendosi si ne dispozitiv tE k€tij vendimi.
Shtojc6: Manuali me ndryshime tE'propozimit p€r kimbim ' , i punuar nga kompania gjeodete e licencuar
"Geo-Group" sh.p.k, me licencE nt.52.
Udh6zim Juridik: Pala e pakEnaqur me ket€ Vendim, me ankes€ mund ti drejtohet k€saj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes ne dor6zim te ketij Vendimi. Bazuar nE vleresimin
nga kjo drejtori, ankesa do tE shqyrtohet apo do tE pdrcillet te organi epror - MMPH-ja.
I d6rgohet: KErkuesve/investitorit, Drejtoris€ s€ Planifikimit Strategiik dhe Zhvillimit t€ Q€ndruesh€m,
Qendr€s pdr shErbim me qytetare, kesaj drejtorie dhe nE dosje tE ldndEs 05nr.350/02-0194539118
dt.08.08.2018.

DREJTORIA E URBANIZMIT PRISHTINiiS,
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Zyra kadastrale komunale / Op.tinska katastarska kancelariia: prishtin.

Zona kadastrale / Katastarska zona: prishtinE

Lloji i njesise kadastrale / Vrsta katastarske jedinice ParcelE

-
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Nr' i njesise kadastrale / Br. katastarske jedin ice :aD59-2.02759-3

Numri i lendes / Broj predmeta: Dllg

Shkalla e zvoglimit / Razmera plana l: 500 .

.lenshkrimi /

)ata e rilevimit / Datum snimanja: 12.02.2019

Data e aprovimit / Datum usvajanja:

Propozim p€r ndarje dhe bashkirn te parcelave

Nr Y X

1. 7513858.82s 4724:111..391
2 751,3865,476 4724:11,2.292
3 75L3873.0s4 47241t1.8.256
4 7513873.675 47241.20,581
5 751,3877.900 4724L24.980
6 7513882.138 4724142.591

lilevoi / Snimio: ,, Geo-Group', Sh.p.k.
(emri dhembiemri i@ Aprovoi / Usvojio:

N0nshkrimi / potpis:

(emri dhe mbiemri i peoonit ryrtJ i.Jf;.Lliibuuog ri"u;

02674-r

rlr. i licenc0s / Br. Iicence:

ttGeUrGroup,,

sH.piK.




